

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, CARNE, HORTIFRUTI E PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 60/2019 (Sequência: 4)

Ao(s) 22 de Maio de 2019, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 102/2018, Licitação nº 14/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	OLEO DE SOJA REFINADO EM GARRAFA PET. VALOR NUTRICIONAL POR 15ML. VCAL - 120CAL.GORDURA TOTAL 14G GORDURA SAT. 20 GORDURA MONOINSATURADA - 4G GORDURA POLIINSATURADA - 8G VIT. E - 2MG.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UNI	3.000,00	Soya	0,0000	3,86	11.580,00
5	MACARRÃO TIPO AVE MARIA - MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	2.000,00	Liane	0,0000	2,57	5.140,00
6	MACARRÃO TIPO CONCHINHA - MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2.000,00	Liane	0,0000	2,52	5.040,00
8	AÇÚCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG VALOR NUTRICIONAL PORÇÃO DE 5GR VCAL 20CAL CARB 5GR	PCT	1.200,00	Mirante	0,0000	9,19	11.028,00
9	AÇÚCAR REFINADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG EM GRAO DE AÇÚCAR FINO, MENOS EM PÓ, VALOR NUTRICIONAL APROXIMADO (PORÇÃO DE 5GR) VCAL - 200 CAL CARB - 05GR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 15 DIAS NA DATA DE ENTREGA.	KG	1.300,00	Alto Alegre	0,0000	2,09	2.717,00
11	MAIONESE: MISTURA INDUSTRIALIZADA DE VINAGRE OU SUCO DE LIMÃO EM ÓLEO VEGETAL REFINADO (AO REDOR DE 65% POR KG DE PRODUTO), ACRESCIDA E EMULSIFICADA COM GEMAS DE OVOS (AO REDOR DE 10% POR KG DE PRODUTO), HOMOGENEIZADO, CONTENDO AINDA SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTOS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G EM POTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM RÓTULO ESPECÍFICO DA MARCA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE.	PT	300,00	Soya	0,0000	3,27	981,00
15	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS LEITE EM PÓ INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE E ISENTOS DE AÇÚCAR - EMBALAGEM DE 400GR.	PCT	1.000,00	Italac	0,0000	8,99	8.990,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 2/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	SAL REFINADO IODADO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, RESISTENTE E COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALOR NUTRICIONAL (POR PORÇÃO DE 1G) SODIO 390MG IODO - 25MCG	KG	1.600,00	Garça	0,0000	1,29	2.064,00
17	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOIDO E TORREFAÇÃO MEDIA-ESCURO RECENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGENS DE 500GR, SEM ABERTURA E ESTUFAMENTO, MOFO, FERMENTAÇÃO, OU OUTRAS SUJIDADES, PRODUTO SECO, SEM UMIDADE, NAO REFRIGERADO. VALOR NUTRICIONAL (POR PORÇÃO DE 50ML NAO ADOÇADO) VCAL -0 CAL CARB - 0G PROT - G.	PCT	2.000,00	Forte	0,0000	7,50	15.000,00
18	MILHO VERDE EM CONSERVA, INGREDIENTES: MILHO VERDE, SALMORA (AGUA E SAL). SEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 2KG (PESO DRENADO)	LTA	540,00	Quero	0,0000	12,15	6.561,00
26	REFRIGERANTE 250 ML. REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SENDO PERMITIDO 0,2 G DE EXTRATODE SEMENTE DE GUARANA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS.LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARAS,ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPA DE ROSCA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 250 MILILITROS	UNI	3.000,00	Antarctica	0,0000	1,24	3.720,00
27	SELETA DE LEGUMES 2KG - SELETA DE LEGUMES: SELETA DE LEGUMES; COMPOSTA DE ERVILHAS EM GRÃOS, CENOURA E BATATA CORTADAS EM CUBOS PEQUENOS, EM CONSERVA; COZIDAS HERMETICAMENTE, ESTRUTURA E TAMANHOS UNIFORMES; PESANDO 2 KG; MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA MACIA PRÓPRIA A CADA TIPO DE INGREDIENTE; LIVRE DE FERTILIZANTES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS, AUSÊNCIA DE DEFEITOS, CASCAS, RESÍDUOS DE VEGETAIS	LTA	350,00	Quero	0,0000	10,95	3.832,50
31	ADOÇANTE ASPECTO FISICO LIQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES SACARINA SODICA, CICLAMATO DE SODIO E EDULCORANTES, PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO, COM BICO DOSADOR	UNI	100,00	Adocyl	0,0000	3,48	348,00
32	CANJIQUEINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G, RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	KG	2.000,00	Bonamil	0,0000	2,78	5.560,00
33	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO FINA EMBALADAS EM PACOTES DE 01 KILO. TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO	KG	1.000,00	Bonamil	0,0000	5,46	5.460,00
34	FARINHA DE MILHO AMARELA, EMBALADAS EM PACOTES DE 01 KILO. FARINHA DE MILHO - TIPO BIJÚ, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SOBRE O GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL E LOTE.	KG	800,00	Bonamil	0,0000	3,84	3.072,00
35	AVEIA EM FLOCOS FINOS: PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE UM PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO: LAMINAÇÃO DE GRÃOS DE AVEIA APÓS CLASSIFICAÇÃO, DESCASCAMENTO E TRATADOS TERMICAMENTE PARA INATIVAÇÃO ENZIMÁTICA. OS GRÃOS DEVEM SER PROCESSADOS SEGUINDO AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, DE MODO A ATENDER TODOS OS PADRÕES DE QUALIDADE, SENDO INÓCUO À SAÚDE E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. UMIDADE: 11,5% MAX. PROTEÍNA: 11% MIN. GORDURA: 9,5% MAX. ACIDEZ: 4,0 (ML NAOHN/100G) MAX. EM EMBALAGENS DE 200G.	CX	50,00	Yoky	0,0000	3,28	164,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 3/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	FÓRMULA ENTERAL OU ORAL LÍQUIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM ADEQUADO TEOR DE CARBOIDRATOS, PARA AUXILIAR NO CONTROLE GLICÊMICO. NORMOÇALÓRICA E COM PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, REPRESENTANDO ATÉ 20% VCT .PRESENÇA DE FIBRAS. ISENTA DE GLÚTEN, SACAROSE E LACTOSE. LATA COM 400GRS (TIPO GLUCERNA)	LTA	20,00	Nestle	0,0000	63,95	1.279,00
38	SUCO A BASE DE SOJA (DIVERSOS SABORES). EMBALAGEM: CAIXA TETRA PAK LONGA VIDA DE 1 LITRO	Lt	200,00	Yoki	0,0000	4,99	998,00
39	SUCO A BASE DE SOJA ORIGINAL. EMBALAGEM TETRA PAK LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO.	Lt	250,00	Yoki	0,0000	5,75	1.437,50
41	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. PCT DE 500 GR	PCT	800,00	Do Valle	0,0000	3,62	2.896,00
42	CHANTILLY, EMBALAGEM DE 1 LITRO - EMULSÃO FLUIDA ESTERILIZADA ATRAVÉS DE PROCESSO UHT, A BASE DE GORDURA VEGETAL, SABOR ADOCICADO CARACTERÍSTICO A CHANTILLY ÁGUA, ÓLEO DE PALMISTE HIDROGENADO, AÇÚCAR, SAL, UMECTANTE SORBITOL, ESTABILIZANTES CASEINATO DE SÓDIO, CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE, LECITINA DE SOJA, CITRATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO, EMULSIFICANTES ÉSTER DE ÁCIDO GRAXO DE MONO E DIGLICERÍDEOS, MONOGLICERÍDEOS, ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO DIACETIL TARTÁRICO E CORANTE NATURAL URUCUM E CURCUMA. SER ENTREGUE EM EMBALAGENS DE 1 LITRO TETRA PACK	Lt	20,00	Amélia	0,0000	11,77	235,40
43	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU. CHOCOLATE EM PÓ 50% DE CACAU - EMBALAGEM DE KG - CHOCOLATE EM PÓ, COM O MÍNIMO DE 50% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	20,00	Dona Jura	0,0000	35,82	716,40
44	GOIABADA CASÇÃO: DOCE DE GOIABA TIPO CASÇÃO EM EMBALAGENS DE 550 G.	KG	100,00	Olé	0,0000	5,95	595,00
45	GRANULADO PCT COM 1KG. CHOCOLATE GRANULADO DE 1ª QUALIDADE PRETO. PACOTE COM 1 KG	KG	20,00	Harald	0,0000	13,87	277,40
46	LEITE COCO 200ML. LEITE DE COCO, CONTENDO 200 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO OBTIDO DO LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPESSANTE.	UNI	150,00	Menina	0,0000	2,49	373,50
47	COCO RALADO EM FLOCOS. COCO RALADO DE 1ª QUALIDADE, DESIDRATADO, NÃO ADOÇADO. EM EMBALAGENS DE 1 KG TENDO UMA PARTE TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO.	KG	25,00	Menina	0,0000	36,79	919,75
48	MILHO DE PIPOCA, PACOTES DE 500GR. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTIGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECIFICA.	PCT	300,00	Do Valle	0,0000	3,00	900,00
49	CREME DE LEITE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA/UHT COM 300GR. LIMPA, ISENTA, NAO AMASSADA, NAO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOS, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	372,00	Itambe	0,0000	4,69	1.744,68
50	ATUM RALADO EM CONSERVA EM OLÉO COMESTIVEL E SAL, NAO CONTEM GLUTEN, LATA COM 170GR	UNI	200,00	Gomes da Costa	0,0000	4,59	918,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 4/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES, LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM TETRA PARK DE 395GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE E QUANTIDADE DE PRODUTO. ATENDER EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA. CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	UNI	500,00	Italac	0,0000	4,38	2.190,00
52	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR, CHOCOLATE, EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, COM CANUDINHO, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, DEVE TER REGISTRO S.I.F., SER COMPOSTO POR LEITE DESNATADO E/OU RECONSTITUÍDO DESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, LIVRE DE GORDURA TRANS E APRESENTAR CONCENTRAÇÃO DE GORDURA SATURADA DE 2,0 G POR 200 ML	UNI	2.000,00	Italac	0,0000	1,19	2.380,00
53	SUCO DE FRUTAS TETRA PAK LONGA VIDA 200 ML COM CANUDO. DIVERSOS SABORES	UNI	500,00	Maguary	0,0000	1,47	735,00
54	PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, ÁGUA E AÇÚCAR NATURAL E SEM CONSERVANTES. SEM GLÚTEN. FARDO COM 30 SAQUINHOS DE PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO 50G CADA UNIDADE- DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	FD	500,00	Oz	0,0000	22,68	11.340,00
55	PIRULITO SABOR MORANGO, EM FORMATO DE CORAÇÃO, COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL 40. SEM GLÚTEN. PACOTE DE 600 GR. CONTENDO 50 PIRULITOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE DE 12 GR.- DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 ANO.	PCT	1.000,00	Florestal	0,0000	6,50	6.500,00
56	SALGADINHO TIPO TORCIDA PACOTE 80 GRS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, PREPARADO PARA SALGADINHO SABORES DIVERSOS (PRESUNTO, QUEIJO, CHURRASCO) (SAL, AMIDO MODIFICADO, ÓLEOS VEGETAIS DE PALMA E COCO, GORDURAS VEGETAIS, CLORETO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, GUANILATO DISSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO) E SAL. CONTÉM TRAÇOS DE SOJA.	PCT	650,00	Panco	0,0000	1,88	1.222,00
57	BOLACHA RECHEADA. SABORES MORANGO E CHOCOLATE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO. EMBALAGEM DE 140 GRS. CONTENDO 15 BISCOITOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UNI	1.100,00	Panco	0,0000	2,06	2.266,00
58	REQUEIJÃO CREMOSO EM COPO 220 G	UNI	140,00	Serramar	0,0000	5,41	757,40
59	MANTEIGA DE LEITE COM SAL: DE 1ª, EM EMBALAGENS DE 200G.	UNI	150,00	Maringa	0,0000	6,95	1.042,50
60	BALA MASTIGÁVEL SABOR NATURAL DE IOGURTE COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA. AROMATIZANTE NATURAL E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO 40. SEM GLÚTEN. PACOTE DE 700 GR. CONTENDO BALAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PESO DE CADA BALA APROXIMADAMENTE DE 4,5 GR- DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 ANO.	PCT	5.000,00	Dori	0,0000	6,48	32.400,00
61	AMIDO DE MILHO EMB 500 G	PCT	100,00	Quero	0,0000	4,74	474,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 5/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	AZEITONA VERDES EM ÁGUA E SAL. INGREDIENTES: AZEITONA VERDE, ÁGUA, SAL, ACIDULANTES ÁCIDO CÍTRICO E LÁTICO, COSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ISOASCÓRBICO. SEM GLÚTEN. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 15 DIAS NA DATA DE ENTREGA.. PESO LÍQUIDO, SENDO 100GR. DE AZEITONA VERDE. UNID. SACHE DE 170GR	UNI	50,00	Rivoli	0,0000	2,68	134,00
63	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL OU CREAM CRACKER, INTEIROS EM EMBALAGENS PROPRIAS DE 800 GR, INTEGRAS E SEM ABERTURAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	950,00	Liane	0,0000	6,13	5.823,50
64	ERVILHA EM CONSERVA. INGREDIENTES: ERVILHAS E SALMORA (AGUA E SAL) SEM GLUTEN.LATA DE 280GR.PESO LIQUIDO, SENDO 200GR DE ERVILHA E 80GR DE SALMORA.	UNI	120,00	Quero	0,0000	1,85	222,00
65	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, PACOTE DE PAPEL COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, CONTENDO 01 KG.	KG	200,00	SM	0,0000	2,85	570,00
66	GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA: SABORES DIVERSOS, EM EMBALAGENS PLASTICA PESANDO 35GRS INTEGRAS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 06 MESES APOS A ENTREGA.	UNI	360,00	Royal	0,0000	1,15	414,00
67	GROSELHA XAROPE. XAROPE ARTIFICIAL SAVOR GROSELHA BEBIDA NAO ALCOOLICA, NAO FERMENTADA, CONTENDO 900ML.GROSELHA NACIONAL;	GF	100,00	Milani	0,0000	5,58	558,00
68	MOLHO DE TOMATE REFOGADO. INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, SALSA, ALHO, MANJERICÃO, AIPO MARROM, ORÉGANO, TOMILHO E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMADO MONOSSÓDICO. SEM GLÚTEN. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 15 DIAS NA DATA DE ENTREGA. UNID. SACHE DE 340 GRAMAS.	UNI	140,00	Quero	0,0000	1,30	182,00
69	PÊSSEGO EM CALDA INGREDIENTE: PÊSSEGO, AÇÚCAR E ÁGUA. SEM GLÚTEN. LATA DE 850 GRS.	LTA	100,00	Neumann	0,0000	6,99	699,00
70	PÓ PARA REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, SABORES LIMÃO, ABACAXI OU LARANJA. COM RENDIMENTO MINIMO DE 10 LITROS PARA CADA KG DE PREPARADO. EMBALAGEM PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM PRIMARIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLASTICO ATOXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPROPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998. RDC N° 359 E RDC N° 360 DE 23/12/2003 DDA ANVISA.SUCO EM PÓ.	KG	100,00	Qualimax	0,0000	6,33	633,00
71	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA. SABOR LARANJA, SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA, CONTENDO POLPA DE FRUTAS, COM, CONSERVANTES (BENZOATO DE SODIO) E ACIDULANTE (ACIDO CITRICO), AROMA NATURAL DE FRUTA, PARA DILUIÇAO EM AGUA, SEM AÇUCAR.COM VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES A 1 (UM) ANO. REFERENCIA. EM EMBALAGEM PET OU VIDRO. SABOR PESSEGO	GF	200,00	Del Valle	0,0000	6,01	1.202,00
72	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA. SABOR PESSEGO, SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA, CONTENDO POLPA DE FRUTAS, COM, CONSERVANTES (BENZOATO DE SODIO) E ACIDULANTE (ACIDO CITRICO), AROMA NATURAL DE FRUTA, PARA DILUIÇAO EM AGUA, SEM AÇUCAR.COM VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES A 1 (UM) ANO. REFERENCIA. EM EMBALAGEM PET OU VIDRO. SABOR PESSEGO	GF	200,00	Del Valle	0,0000	5,38	1.076,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 6/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA. SABOR MORANGO, SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA, CONTENDO POLPA DE FRUTAS, COM, CONSERVANTES (BENZOATO DE SODIO) E ACIDULANTE (ACIDO CITRICO), AROMA NATURAL DE FRUTA, PARA DILUIÇÃO EM AGUA, SEM AÇUCAR.COM VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES A 1 (UM) ANO. REFERENCIA. EM EMBALAGEM PET OU VIDRO. SABOR PESSEGO	GF	200,00	Del Valle	0,0000	6,58	1.316,00
74	BOLACHA RECHEADA, PACOTE COM 56 G, CONTENDO 6 BISCOITOS, SABORES VARIADOS, TIPO LANCHINHO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	PCT	1.000,00	Nestle	0,0000	1,48	1.480,00
75	DOCE DE LEITE CREMOSO SACHE 30 GRS	UNI	1.000,00	Oliveira	0,0000	0,59	590,00
76	BOLACHA DOCE TIPO AMANTEIGADA. SABORES: COCO, CHOCOLATE, LEITE,. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM PRINCIPAL CONTENDO MO MINIMO 3 PACOTES INDIVIDUAL PESANDO MINIMO 330 GRS.	PCT	200,00	Marilan	0,0000	4,98	996,00
77	QUEIJO MUSSARELA FATIADO: 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SAÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE 30G.	KG	500,00	Campos Novos	0,0000	27,45	13.725,00
78	MORTADELA FATIADA: MORTADELA PRODUTO CÂRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ACRESCIDO OU NÃO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO. COMPOSIÇÃO: CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE OU CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, TOUCINHO, AMIDO (MÁXIMO 5%), PROTEÍNA VEGETAL OU ANIMAL (MÍNIMO DE 12%), SAL, UMECTANTE (LACTATO DE SÓDIO), REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ESTABILIZANTE (TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO), ANTIOXIDANTE, NITRATO E NITRITO DE SÓDIO (CONSERVADORES), ÓLEOS ESSENCIAIS E ESPECIARIAS, CONDIMENTOS NATURAIS E UMIDADE, COM LIMITE MÁXIMO DE 65%, GORDURA (MÁXIMO DE 30%) E CARBOIDRATOS TOTAIS (MÁXIMO 10%, SOMANDO AMIDO MÁXIMO E AÇÚCARES TOTAIS).A MORTADELA DEVERÁ SER EMBUTIDA ADEQUADAMENTE PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE ASSEGURE UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. OS ENVOLTÓRIOS PODERÃO ESTAR PROTEGIDOS POR SUBSTÂNCIAS GLACIANTES QUE DEVERÃO ESTAR APROVADAS JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE. MORTADELA FATIADA, RESFRIADA, COM PESO DE 30G (TRINTA GRAMAS) CADA FATIA.	KG	300,00	Marba	0,0000	14,85	4.455,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 7/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	PRESUNTO FATIADO PRESUNTO FATIADO EM FATIAS DE PESO DE 30G (TRINTA GRAMAS) CADA FATIA.; COZIDO; OBTIDO DE CARNES DE SUÍNO SADIO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES. DE MISTURA HOMOGÊNEA, SEM APARÊNCIA GORDUROSA. DEVE SER ENTREGUE FATIADO E REFRIGERADO E APRESENTAR PESO NA EMBALAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO. DEVERÁ CONTER TODOS OS CERTIFICADOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	300,00	Seara	0,0000	18,45	5.535,00
80	SALSICHA DE CARNE MISTA, SALSICHA DE CARNE MISTA,REFRIGERADA COM ASPECTO CARACTERISTICO,SEM VISCOSIDADE,COR PROPRIA E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS,ODOR E SABOR PROPRIOS. COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO DE NO MAXIMO 10% COM REGISTRO NO SIF OU SISP EM EMBALAGEM DE 3KG INTEGRA,SEM ABERTURAS,AMASSADAS E ESTUFAMENTOS,CONTENDO NO ROTULO INFORMACOES NUTRICIONAIS,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	500,00	Seara	0,0000	8,25	4.125,00
81	CARNE DE FRANGO: PEITO ISENTO DO OSSO E PELE CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. DEVERÁ CONTER O SELO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL); NUMERO DE REGISTRO, O ALIMENTO DEVERÁ SER ENTREGA POR CARRO REFRIGERADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO SUAS CARACTERÍSTICAS DE CONGELADO, QUANTO ÀS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E ORGANOLÉPTICAS ANTES E APÓS A COCÇÃO.	KG	2.000,00	Aurora	0,0000	10,85	21.700,00
82	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, CONGELADO, EMBALADOS EM PACOTE ATÓXICO, VALIDADE DE ATÉ 12 MESES, COM NÚMERO DO SIF, LOTE E VALIDADE, ATENDENDO AS RESOLUÇÕES VIGENTES DE ROTULAGEM DE ALIMENTOS.	KG	600,00	Adoro	0,0000	7,42	4.452,00
83	ABACAXI PEROLA COM COROA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA. OS ABACAXIS DEVERÃO PESAR APROXIMADAMENTE ENTRE 1,5 A 2 KG.	UNI	800,00	Seasa	0,0000	7,68	6.144,00
84	ALHO: ALHO TIPO 6; BULBO INTEIRIÇO; NACIONAL; BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05; COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LIQUIDO DOS PRODUTOS.	KG	400,00	Seasa	0,0000	20,50	8.200,00
85	BANANA PRATA: FRUTO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LIQUIDO DOS PRODUTOS.	UNI	12.000,00	Seasa	0,0000	5,39	64.680,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 8/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	BATATA: BATATA LISA; FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LIQUIDO DOS PRODUTOS.	KG	10.000,00	Seasa	0,0000	4,99	49.900,00
87	CEBOLA: CEBOLA - O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 15 (DECRETO 12.486 DE 20/10/1978) A QUAL ESTABELECE CLASSIFICAÇÃO EXTRA: ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM BROTO, SEM DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES), TAMANHO UNIFORME COLORAÇÃO DA CASCA VARIANDO ENTRE AMARELA E VERMELHA, DEVENDO SER GRAUDA; DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO; SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. PERTENCER AS CLASSES 3 CHEIO COM CALIBRE MEDINDO ENTRE 6 E 7 CM. DEVERÁ ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº12, DE 02/01/2001 DA ANVISA, INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA SARC/ANVISA/INMETRO Nº9, DE 12/11/2002, E DO CEAGESP, DECRETO Nº 6268 DE 22/11/2007- MA E LEI Nº 9972 DE 25/05/2000- ANVISA. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LIQUIDO DOS PRODUTOS.	KG	3.000,00	Seasa	0,0000	5,80	17.400,00
88	CENOURA: CENOURA; SEM RAMA; FRESCA, COMPACTA E FIRME; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LIQUIDO DOS PRODUTOS.	KG	3.000,00	Seasa	0,0000	5,78	17.340,00
89	LARANJA PERA: LARANJA PERA (14/15 DZ); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LIQUIDO DOS PRODUTOS	KG	12.000,00	Seasa	0,0000	4,98	59.760,00
90	MAÇA GALA: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 17 (DECRETO 12.486 DE 20/10/1978) A QUAL ESTABELECE CLASSIFICAÇÃO EXTRA: ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA E CASCA FIRMES E INTACTAS SEM MANCHAS OU DEFEITOS, NEM DANOS FÍSICOS E/ OU MECÂNICOS, SER ORIGINÁRIO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA. PERTENCER À CLASSE 120 OU 150 (PESO ENTRE 115 E 158 GR), BEM DESENVOLVIDA E MADURA DEVERÁ ATENDER AOS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 02/01/2001 DA ANVISA, INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA SARC/ ANVISA/INMETRO Nº9, DE 12/11/2002, E DO CEAGESP, DECRETO Nº 6268 DE 22/11/2007-MA E LEI Nº 9972 DE 25/05/2000-ANVISA. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LIQUIDO DOS PRODUTOS.	KG	5.000,00	Seasa	0,0000	7,77	38.850,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 9/13

Participante: 6405 - RENATO ALVES DOS SANTOS CUNHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	OVOS TIPO A: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RIISPOA/M.A. RESOLUÇÃO Nº5 DE 05/07/1991 CIPOA/MA, A QUAL ESTABELECE: SER DE GALINHA; BRANCO; EXTRA; PESANDO NO MÍNIMO 55 (CINQUENTA E CINCO) GRAMAS POR UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS. SER DO TIPO GRANDE, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, NÃO APRESENTAR TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA, ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30 UNIDADES PROTEGIDAS POR FILME DE PVC CONTENDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF, NOME DO PRODUTOR, PODENDO SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS CONTENDO 12 BANDEJAS; PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS. DEVERÁ ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº12 DE 02/01/2001 DA ANVISA.	DZ	6.000,00	Santa Mônica	0,0000	5,89	35.340,00
92	TOMATE SALADA; BOA QUALIDADE; GRAUDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LÍQUIDO DOS PRODUTOS.	KG	1.600,00	Seasa	0,0000	7,28	11.648,00
93	ABOBORA MADURA; DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINSTRATIVOS. OBS.: AS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR O PESO LÍQUIDO DOS PRODUTOS.	KG	800,00	Seasa	0,0000	2,79	2.232,00
94	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA PÃO (FRANCES OU CARECA); OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LIVRE DE MOFO, FERMENTAÇÃO E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO NÃO DEVE ESTAR ÚMIDO, DEVE TER ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGENS APROPRIADAS PARA O PRÓPRIO PRODUTO DE 25KG INTEGRAS, SEM ABERTURAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA.	SC	320,00	Medalha de Ouro	0,0000	61,00	19.520,00
95	MELHORADOR PREMIUM PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO RENDIMENTO DE 300G PARA CADA 25KG DE TRIGO. COMPOSTO DE AMIDO, ENZIMA HEMICELULOSE E ESTABILIZANTES.	KG	80,00	Emulzint	0,0000	9,50	760,00
96	FERMENTO BIOLÓGICO, REFRIGERADO E EM PACOTE DE 500G. SER ENTREGUE QUANDO SOLICITADO.	PCT	300,00	Fleischmann	0,0000	7,99	2.397,00
Total do Participante ----->							569.913,53

Participante: 10938 - COOPERATIVA DE LATICÍNIOS SERRAMAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA: SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO. EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 LITRO	Lt	14.000,00		0,0000	2,96	41.440,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 10/13

Participante: 10938 - COOPERATIVA DE LATICINIOS SERRAMAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	LEITE PASTEURIZADO TIPO "C" ACONDICIONADO NA EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 LITRO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA DESEJAVEL, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIDOAS E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR COR, SABOR E ODOR PRÓPRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 DIAS DA ENTREGA NA UNIDADE. C	Lt	12.000,00		0,0000	2,75	33.000,00

Total do Participante -----> 74.440,00

Participante: 13192 - G M C ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARROZ POLIDO TIPO 1 1ª QUALIDADE, GRAOS INTEIROS E SOLTOS APOS O COZIMENTO COM RENDIMENTO DE NO MINIMO 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, COM COLORAÇÃO BRANCA ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHAS;ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO EM EMBALAGEM DE 5KG, INTEGRA SEM ABERTURA CONTENDO INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3.500,00	Sabor do Vale	0,0000	12,37	43.295,00
2	FEIJÃO TIPO 1 CARIOÇA, CLASSE CORES , LIVRE DE CASCA, PEDRAS, GRÃOS QUEBRADOS E ESTRAGADOS, BOLOR E CARUNCHO OU OUTRO QUALQUER OBJETO/ ALIMENTOS QUE NÃO SEJA FEIJÃO. DATA DE EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 15 DIAS NA DATA DE ENTREGA VALOR NUTRICIONAL APROX. (POR PORÇÃO DE 100G): PROT. - 22% CA - 85MG FOSFOR. - 245MG VIT. A, VIT. B1, VIT. B2. PRODUTO SECO, SEM UNIDADE, NÃO REFRIGERADO.	KG	5.000,00	Maravilha	0,0000	7,59	37.950,00
4	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO RETALHO, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	6.000,00	Orquidea	0,0000	2,50	15.000,00
7	MARGARINA: PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA. PRODUZIDO BASICAMENTE A PARTIR DE ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER 82% DE MATÉRIA GRAXA A 16% DE UMIDADE NO MÁXIMO. EM EMBALAGENS DE 500GRS	PT	1.500,00	Doriana	0,0000	4,09	6.135,00
10	TEMPERO PRONTO SAL COM ALHO EMBALAGEM COM 1KG. ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 1KG CADA. ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSO NA EMBALAGEM.	KG	500,00	Natari	0,0000	8,22	4.110,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 11/13

Participante: 13192 - G M C ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ACHOCOLATADO EM PÓ, MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS: COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR ORGÂNICO, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SAL, VITAMINAS (A, C, B1, B2, B3 E B6), MINERAIS (FERRO, CÁLCIO E ZINCO) E ANTIUMECTANTE. 2-CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: 2.1- O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - ORGANOLÉPTICA -APARÊNCIA: PÓ FINO -COR: PRÓPRIA -ODOR: PRÓPRIO -SABOR: PRÓPRIO. PROTEÍNA - MÍNIMO: 3, 50G/100G VALOR ENERGÉTICO - MÁXIMO: 400 KCAL/100G GORDURAS TOTAIS - MÁXIMO: 3, 5G/100G GORDURAS SATURAS - MÁXIMO: 1, 50G/100G SÓDIO - MÁXIMO: 200MG/100G 3- EMBALAGEM: 3.1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO/PEBD, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG CADA. 4- PRAZO DE VALIDADE: 4.1 - A VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA.	KG.	1.500,00	Palate	0,0000	9,80	14.700,00
13	BISCOITO DOCE MAISENA 800 GRAMAS BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS.	PCT	700,00	Ninfa	0,0000	5,97	4.179,00
14	BISCOITO DOCE MARIA 800 GRAMAS BISCOITO DOCE TIPO MARIA. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS	PCT	500,00	Ninfa	0,0000	5,97	2.985,00
19	GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA: SABORES DIVERSOS, EM EMBALAGENS PLÁSTICA PESANDO 1KG, C INTEGRAS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 06 MESES APOS A ENTREGA.	KG	300,00	Qualimax	0,0000	24,40	7.320,00
22	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES. LATA CONTENDO 250 G.	UNI	300,00	Apti	0,0000	6,40	1.920,00
23	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0, 2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR CALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.	GF	3.000,00	Refri	0,0000	3,45	10.350,00
24	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ, SEM AÇÚCAR; PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS À SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM GARRAFA TIPO PET	UNI	1.500,00	Imperial	0,0000	6,40	9.600,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 12/13

Participante: 13192 - G M C ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, SEM AÇÚCAR; PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATODE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; EOUTRASUBSTANCIA PERMITIDA A SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADEOBTIDA DA FRUTA MADURA; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICOADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUAAPRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O CONSUMO; COMASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM VALIDADEMÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;ACONDICIONADO EM GARRAFA TIPO PET	GF	1.500,00	Imperial	0,0000	6,40	9.600,00
28	VINAGRE DE VINHO BRANCO, EMBALAGEM PET 750ML COMPOSIÇÃO: FERMENTADO, ACETICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA.APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLATIL.	GF	200,00	Palladio	0,0000	4,35	870,00
29	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EM EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 500 G. COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.	PCT	3.000,00	Panco	0,0000	5,10	15.300,00
30	LEITE LONGA VIDA UHT - (ACEITA-SE O TERMO LONGA VIDA OU SIMILAR), DE ORIGEM DE VACA, EM FARDOS DE 12 LITROS. CONTER OBRIGATORIAMENTE SELO SIF OU SISP E MINISTÉRIO. CONTER NA EMBALAGEM: PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, EMBALAGEM ÍNTEGRA. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM 200ML: ENTRE 110 E 130 KCAL, APROXIMADAMENTE: 10G DE GLICÍDEOS, 6G DE PROTEÍNAS E 7G DE LIPÍDEOS. AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS NÃO DEVEM DIFERIR SENSIVELMENTE DAS DE UM LEITE UAT SEM INCUBAR. APRESENTAR COR E SABOR PRÓPRIOS E CARACTERÍSTICOS DO ALIMENTO. O LEITE UAT (UHT) DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EM RELAÇÃO A ROTULAGEM APLICAR A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA.	Lt	15.000,00	Quatá	0,0000	3,55	53.250,00
40	FUBÁ, VALOR NUTRICIONAL (PORÇÃO DE 50G): - VCAL. - 170CAL; - CARB. - 39G; - PROT. - 4G; - FE - 2MG - ÁCIDO FÓLICO - 75MG; - PACOTE COM 01 KG.	KG	1.000,00	Pachá	0,0000	2,80	2.800,00
Total do Participante ----->							239.364,00
Total Geral ----->							883.717,53

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2018
Processo de Licitação: 102/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 13/13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 22 de Maio de 2019

COMISSÃO:

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)

JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - - MEMBRO

MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENATO ALVES DOS SANTOS - - Representante

LEONARDO FONSECA PFAFF - - Representante